公告编号：2025-007

1

证券代码：430508 证券简称：中视文化 主办券商：申万宏源承销保荐

海南中视文化传播股份有限公司

董事会对带强调事项段无保留意见审计报告中

强调事项的说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 基本情况

公司聘请中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司 2024年度财务

审计机构。中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024年年度财务报

表进行审计并出具了“众环审字[2025]1700022号”持续经营相关的重大不确定

性段落的无保留意见审计报告。

强调事项段内容如下：“我们提请财务报表使用者关注，如财务报表附注二、

2所述，中视文化连续五年亏损，截至 2024年 12月 31日止，归属于母公司股

东权益 2,471.50万元，流动负债合计金额超过流动资产合计金额 7,148.82万元。

上述事项，表明存在可能导致对中视文化持续经营能力产生重大疑虑的重大不确

定性。该事项不影响已发表的审计意见。”

二、 董事会关于审计报告中“与持续经营相关的重大不确定性”段落所涉及

事项的说明

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024年财务报表出具无保

留意见的审计报告，但是审计报告中包含了“与持续经营相关的重大不确定性”

段落。

鉴于上述情况，本公司董事会在评估持续经营能力时，已审慎考虑本公司未

来流动资金、经营状况、可融资来源、管理层过往表现以及政策趋势等。本公司

公告编号：2025-007

2

制定下列计划及措施以改善经营状况及减轻运营资金压力：

（1）公司将不断增加新的优质影院项目收并购，进一步夯实主业。

（2）2025 年开年因《哪吒之魔童闹海》等贺岁档影片在春节上映后，掀起

消费者的观影热潮，2025 年 1-3 月全国票房收入达 243.88 亿元，中视文化旗下

票房为 6,537.40 万元，占比为 0.27%。中视院线贺岁档票房在全国占比较去年

有所提高，显示中视文化旗下院线在前几年逆势扩张的经营策略得到有效验证，

特别是近三年新收购的影城，盈利能力较强。

（3）公司将进一步加强内部经营管理，推动资源整合，严格成本控制，优

化人员配置，切实降低运营成本，提质增效。

（4）公司将不断加强现金流管理，重点关注各项经营回款，继续集中优化

超短期现金流管理，通过低风险、相对高收益、又有流动性保证的理财产品，保

障满足经营性资金的同时，提高公司资金使用效率。

（5）充分利用国家支持服务业领域困难行业恢复发展的政策，积极与银行

等金融机构沟通，确保不被断贷、抽贷。同时积极寻求外部资金支持，以补充企

业持续性及经营性资金。

三、 公司董事会意见

董事会认为，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了与持续经营相

关的重大不确定性段落的无保留意见的审计报告，董事会表示理解，该报告客观

严谨地反映了公司 2024年度财务状况和经营成果。董事会将组织公司相关人员

积极采取措施，尽快消除审计报告中非标准意见事项对公司的影响。

董事会提请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

海南中视文化传播股份有限公司

董事会

2025年 4月 24日

	（1）公司将不断增加新的优质影院项目收并购，进一步夯实主业。
	（2）2025年开年因《哪吒之魔童闹海》等贺岁档影片在春节上映后，掀起消费者的观影热潮，2025年1
	（3）公司将进一步加强内部经营管理，推动资源整合，严格成本控制，优化人员配置，切实降低运营成本，提质
	（4）公司将不断加强现金流管理，重点关注各项经营回款，继续集中优化超短期现金流管理，通过低风险、相对